Unverbindliche Preisempfehlung zuzüglich gesetzl. MwSt.
FUNKAKTOR 2-KANAL-STROMSTOSS-SCHALTRELAIS F2UA12-230V
F2UA12-230V
2-Kanal-Funk-Stromstoß-Schaltrelais
Funkaktor mit 2 unabhängigen Kanälen für die Montage auf der DIN-Hutschiene. Je Kanal steht 1 potenzial
freier Schließer mit 16 A / 250 V AC zur Verfügung. Geeignet zum Schalten von 230 V-LED-Lampen bis
400 W und Glühlampen bis 2000 W. Mit Lichtszenensteuerung über Controller oder Funktaster, optio-
naler Ansteuerung über örtliche Tastereingänge E1 und E2 sowie zuschaltbarem verschlüsseltem Funk,
bidirektionalem Funk und Repeater-Funktion. Die patentierte ELTAKO-Duplex-Technologie ermöglicht
verschleißarmes Schalten im Nulldurchgang. Bei Versorgungsausfall bleibt der Schaltzustand erhalten,
bei wiederkehrender Versorgungsspannung wird definiert ausgeschaltet.
Funktion:
	 2 unabhängige Kanäle
	 Je Kanal 1 potenzialfreier Schließer
	 Einlernbar als ES- und/oder ER-Kanal
	 Lichtszenensteuerung über Controller oder Funktaster
	 Optional über örtliche Tastereingänge E1 und E2 ansteuerbar
	 Verschlüsselter Funk zuschaltbar
	 Bidirektionaler Funk zuschaltbar
	 Repeater-Funktion zuschaltbar
	� Unterstützung für verschiedene Funksensoren, z. B. Bewegungs-, Helligkeits-, Fenster-/Tür- und
Wassersensoren
	 LED-Anzeige für Einlernvorgänge und Telegramme
Eigenschaften:
	 Schaltzustand bleibt bei Netzausfall erhalten
	 Nach Spannungsrückkehr definiertes Ausschalten
	 Szenensteuerung mit mehreren Geräten möglich
	 Einstellung von Einschalt- bzw. Rückfallzeiten über Drehschalter
	 Parametrierung erweiterter Funktionen und Datensicherung über PCT14 und DAT71
Technische Daten:
	 Versorgungsspannung: 230 V AC
	 Kontakte: 2 Schließer, potenzialfrei
	 Schaltleistung: 16 A / 250 V AC
	 LED-Lampen 230 V bis 400 W
	 Glühlampen bis 2000 W
	 Stand-by-Verlust: ca. 0,9 W
	 Montage: DIN-Schiene EN 60715 (TH35)
	 Einbaubreite: 2 TE (36 mm)
	 Gerätetiefe: 58 mm
F2UA12-230V 2-Kanal-Funkaktor Stromstoß-Schaltrelais,
je 1 Schließer 16 A
Art.-Nr. 30000083 113,07 €/St.
Darstellung ist die Standard-
einstellung ab Werk.
Funktions-Drehschalter
Mit dem PC-Tool PCT14 und dem
Datenübertrager DAT71 können weitere
Einstellungen vorgenommen und
Aktoren konfiguriert werden.
Technische Daten Seite T-3.
Mehr Informationen und
weitere Sprachen:
F2UA12-230V
NEU
Die kleine beiliegende Antenne
kann gegen eine Funkantenne
FA250, ggf. FA200 und FAG55E-
ausgetauscht werden
(siehe Seite 1-48).